@ SCRD

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
ESCANERS VARIOS PARA USO DE LA CCRD.
REF. NO.: PCB-CM-3262 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0031)

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion contenida en la
Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2000).

VISTO: El Dectreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del ano dos mil doce (2012) que
establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y

Concesiones.

VISTO: El Decreto No. 15-17, de fecha ocho (8) del mes de febrero del aio dos mil diecisiete (2017),
sobre el Control de Gastos Publicos.

VISTA: La Solicitud de Compras consolidada, de fecha veinticinco (25) del mes de mayo del afio dos
mil veintidos (2022), suscrita por el Lic. Josue Céspedes, Enc. Division de Compras y Contrataciones
para la Adquisicion de Escaneres varios para uso de la CCRD.

VISTO: Fl certificado de fondos inicial, de fecha veintiséis (26) del mes de junio del afio dos mil
veintidos (2022), emitido por la Licda. Carmen Yudelka Diaz, encargada del Departamento Financiero,
por un monto total de Cuatrocientos Siete Mil Quinientos Cincuenta y Cinco pesos con 52/100
(RD$407,555.52) para la Adquisicion de Escaneres varios para uso de la CCRD.

VISTA: ].a Convocatoria a Presentar Ofertas, de fecha catorce (14) del mes de junio del ano dos mil
veintidés (2022), suscrita por el Lic. Jorge Luis Pérez, ditector Administrativo de la Institucion, en la
que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la “Adquisicion
de Escaneres varios para uso de la CCRD.”

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas CECOMSA, S.R.L, COMPU-
OFFICE, SRL. ¢ INVERSIONES IPARRA, SRL. como requisito establecido en el Reglamento de la

Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, ¢l Decreto No. 543-12.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes debajo listados para el referido proceso de compras:

(ABM) 101103434
CECOMSA, SRL 102316163
ITCORP GONGLOSS, SRL 131189522
SIMBEL,SRL 132218401
RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, SRL 131505635
MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SR 131132057
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VISTA: La comunicacién mediante correo electronico, de fecha treinta (30) del mes de junio del afio
dos mil veintidos (2022), en la que el encargado de la Division de Compras y Contratacioncs, Josue
Cespedes, solicita a la Direccion Financiera un aumento de la certificacion de fondos, previa

coordinacion con el area solicitante.

VISTO: El Certificado de Fondos Aumentada, de fecha primero (19°) del mes de julio del afio dos mil
veintidos (2022), emitido por la Licda. Carmen Yudelka Diaz, encargada del Departamento Financiero,
por un monto total de Quinientos Cincuenta y Un Mil Trecientos Sesenta y Cinco pesos con 99/100
(RD$551,365.99) para la Adquisicion de Escaneres vatios para uso de la CCRD.

POR CUANTO: Que la Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (20006), sobte
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obtas y Concesiones, y su posterior modificacion
contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe
realizarse un Acta Simple de Apretura y Adjudicacion en los procesos de Compra Menor.

POR CUANTO: Que el reglamento de Aplicacion de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones
emitido por el Decreto 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012), en su articulo
47 designa la organizacién del proceso de Compra Menor a la Direccion Administrativa y Financiera
en conjunto con la Division de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: Que los oferentes AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM), ITCORP
GONGLOSS, SRL, SIMBEL,SRL,, RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS,
SRL y MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL no fueron invitados de manera particular (correo
electronico) para el referido proceso de compras, sin embargo, producto de la amplia convocatoria
realizada (Publicacion en el Portal Institucional y Portal Transaccional administrado por la Direccion
General de Contrataciones Pablicas DGCP), dichos ofetentes presentaron sus propuestas, cumpliendo
con el Principio de Participacion establecido en la Ley 340-06.

POR CUANTO: Que en fecha catorce (14) del mes de junio del afio dos mil veintidés (2022), la
Ciamara de Cuentas de la Republica convocé un proceso de compra menor para la
“ADQUISICION DE ESCANERS VARIOS PARA USO DE LA CCRD?”, realizando una publicacion
en el Portal Institucional y el Portal Transaccional administrado por la Direccién General de
Contrataciones Publicas (DGCP) y que producto de dicha convocatoria fueron recibidas seis (6)
ofertas las cuales se detallan de la manera siguiente:
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IN.2

1 AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM)

17/06/2022 14:58

> |CECOMSA, SRL 17/06/2022 14:52 | 114.938.74
3 |[ITCORP GONGLOSS, SRL 17/06/2022 14:51 | 677.172.32
4 [SIMBELSRL 17/06/2022 13:58 | 852.599.97
 [RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER e 1

2022 12: 432,824.00
> |EXPRESS, SRL g
6 |MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL 17/06/20229:54 | 52436599

POR CUANTO: Que luego de verificados los documentos presentados por los oferentes

anteriormente listados fueron arrojados los siguientes resultados, utilizando el criterio CUMPLE / NO

CUMPLE:
American ,
S . Ramirez & ;
- Business Itcorp o Maxibodegas
. ; Cecomsa, ’ - Mojica Envoy | .. i
No. OFERENTE | Machine, Gongloss, | Simbel,SRL ; Eop Del Caribe,
' s SRL Pack Courier
Ao SRL SRL . SRL
gl _ Express, SRL
S (v
P e R g T e e s
DOCUM_ENTAGTO@W B A L
i baicerloioohy D G ]
LEGAL F L | !
Formulario de N No
. (4]
1 | Informacion sobre el Presentado | Presentado Presentado Presentado
R, Presentado | Presentado
Oferente. (SNCC.F.042)
Repistro de Provee
2 RISt de Proveedores Presentado Presentado | Presentado Presentado Presentado Presentado
del Estado (RPE).
Registro Mercantil vigente
v Documentos relativo al
composicion de la N
3 | empresa accionaria de la Prcscr?la b Presentado | Presentado Presentado Presentado No Presentado
empresa, ultima asamblea
general de accionista con
su lista de concurrentes.
Certificacion Original de
4 ; et Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado P’resentado
DGII vigente.
- | Certficacion Original de ;
5 s 8t Presentado Presentado | Presentado Presentado Presentado Vencido
TSS vigente.
Carta donde especifique
los tiempos de entrega y
6 3 P &2 ) Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado Presentado
garantia de cada uno de
los items ofertados.
Catalogo de referencia,
indicando detalle y Dirigid:
7 . ; \ - Presentado Presentado | Presentado Presentado Presentado o
especificaciones técnicas, Digessette
de acuerdo a lo requerido.
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American ;
£ Ramirez & .
' Business B Ttcorp N i Bt Maxibodegas
No , OFERENTE Machine, * | Gongloss, | Simbel,SRL Yo O Eop Del Caribe,
SRL Pack Courter L
. s Express, SRI SRL.
(ABM) “press, SR
DOCUMENTACION e =
LEGAL RESULTADQ
Formulario de Oferta
Econémica N
8 | BNCC.F.033), Presentado | Presentado | Presentado P @ Presentado Presentado
e B resentado
(DOCUMENTO NO
SUBSANABLE).

POR CUANTO: Que luego de realzadas la evaluacion de las especificaciones fueron arrojados lo

siguientes resultados:

ESCANER ESCANER DE ESCANERALTO
N.° OFERENTE PORTATIL BANDEJA PARA
RENDIMIENTO
ESCRITORIO \
RAMIREZ & MOJICA
1 |[ENVOY PACK COURIER NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE )
EXPRESS SRL
2 [SIMBEL S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE *\
S = =
i oy RO CUMPLE CUMPLE CUMPLE \
4 |[CECOMSA N/P N/P NO CUMPLE
. |IAMERICAN BUSINESS -
ST IN 1 ~T TN
5 MACHINE, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
MAXIBODEGAS EOP :
TN = —~ "IN 3
6 DEIL CARIBE, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Nota: N/P: no participo
N.° OFERENTE OBSERVACIONES
RAMIREZ & MOJICA ESCANER PORTATIL, no cumple porque de acuerdo con la
1 ENVOY PACK documentacién compartida no cuenta con una ADI* de
COURIER EXPRESS SRL alimentacion.
7 ESCANER ALTO RENDIMIENTO, no cumple porque de
2 | CECOMSA acuerdo con la documentacién compartida no cuenta con
alimentador plano.
e A . ESCANER PARA OFICINA no cumple porque de acuerdo con la
3 A_ N 'U'*:RI(’AIF ?US]NI:‘SE’ documentacion compartida no cuenta con una ADF de
MACHINE, SRI, alimentacion.
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4 | MAXIBODEGAS EOP
DEL CARIBE, SRL

e  ESCANER PARA OFICINA no cumple debido a que no present
catalogo de referencia donde presente mas detalle sobre el producto,

informacién importante para comparar con los términos

POR CUANTO: Que luego de verificados los documentos de los oferentes que cumplieron con los

requetimientos técnicos establecidos, fueron evaluados los precios ofertados utilizando el siguiente

Cuadro Comparativo donde se resaltan el menor precio por item de acuerdo con la evaluacion pericial
Cumple/No Cumple del area requirente (ver cuadro anexo):

AMERICAN g&sgq:hs; MACHINE, CECOMSA, SRL
DESCRIPCION [ CANT.
PRECIO | yrpis | Torar |  FRECIO | prprg | TOTAL
UNITARIO UNITARIO
Escaner Portatil 16 22,598.87 4,067.80 | 426,666.67 . : s
Eecaner il 1 152,542.37 | 27,457.63 | 180,000.00 |  97,405.71  [17,533.03 | 114,938.74
Rendimiento
Esciner de bandeja = : T
para escritorio - (No Cumple) (o Camplc)
TOTAL OFERTA 673,333.33 114,938.74
ITCORP GONGLOSS, SRL SIMBEL,SRL
PESCRIPCION *[” PRECIO r1s | ToTaL |  PRECIO | 1rmis | ToTAL
UNITARIO UNITARIO
Escéner Portatil 16 22.735.23 409234 42924114 |  24576.27 442373 | 463.999.98
B AeEA 1 158320.91 | 2849938 | 186,829.29 |  181,864.41 | 32,735.59 | 214,600.00
Rendimiento
e 2 25,890.63 466031 | 61,101.89 73,728.81 13,271.19 | 173,999.99
para escritorio
TOTAL OFERTA 677,172.32 852,599.97
RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK | [
DESCRIPCION | CANT. O i oRD il L b
PRECIO PRECIO
RS ITBIS | TOTAL | ;oo | ITBIS | TOTAL
Escaner Portatil 16 (No Cumple) 17,000.00 3,060.00 | 320,960.00
Esca
sERRcT de Al 1 150,000.00 | 27,000.00 | 177,000.00 | 126,961.02 [22,852.98 | 149.814.00
Rendimiento
Esciner de bandeja | 34,000.00 6,120.00 | 80,240.00 2270847 | 4,087.52 | 53,591.99
para €SCritorio
TOTAL OFERTA 432,824.00 524,365.99
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POR CUANTO: Que luego de verificadas las ofertas econémicas, se determiné que la menor oferta
presentada supera el monto presupuestado, por esta razon, en fecha 30/6/2022 fue solicitado a la
Direccion Financiera un aumento de la certificacion presupuestaria a fin de certificar la existencia de

fondos y continuar con la contratacién.

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preaimbulo forma parte integral de la presente
Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, el presente proceso PCB-CM-3262 a la
empresa MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL por cumplir con todo lo requerido en la Ficha
Técnica y presentar menor precio para los items No. 1 y 2; por un monto total de 470,774.00
(cuatrocientos setenta mil setecientos setenta y cuatro pesos dominicanos con 00/100).

SEGUNDO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, ¢l presente proceso PCB-CM-3262 a la
empresa RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, SRL por cumplir con todo lo
requerido en la Ficha Técnica y presentar menor precio para el item No. 3; por un monto total de
80,240.00 (ochenta mil doscientos cuarenta pesos dominicanos con 00/100).

RESUMEN DE ADJUDICACION
MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL MMigggg&Ogg;g;vgg LPACK
DESCRIPCION ’
PRECIO SUBTOTAL | PRECIO SUBTOTAL
UNITARIO | [TBIS P.U. RDS UNITARIO | [TBISP.U. RD$
Escaner Portatil 17,000.00 3,060.00 320,960.00 0.00 0.00 0.00
Esciner de Alto 126,961.02 22.852.98 149,814.00 0.00 0.00 0.00
Rendimiento
Bscaner de bandeja 0.00 0.00 0.00 34,000.00 6,120.00 80,240.00
[)ilri\ E5Crtorio
TOTAL RD$ C/ITBIS 470,774.00 TOTAL RD$ C/ITBIS 80,240.00

TERCERO: ORDENAR como al efecto ordena, a la Divisién de Compras y Contrataciones de la
Camara de Cuentas de la Republica, notificar la presente Acta de Adjudicacion al oferente adjudicatario.

CUARTO: REMITIR como al efecto remite, a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin
de que sea publicada la presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.
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UEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENES
SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los

. ’ . ’ ! r r

Jorge Luis Pérez Jiménez § / Josué Céspedes 't\\
Director Administrativo Effcargado de la Division de ‘€gH

Contrataciones

a '(’Ftancisfg(‘a? z
Director de Tecnotogiade la Inféfmaciénvaluador Técnico
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